ДОГОВОР ПРОКАТА № _____
"___" _____ 202___г.                                                                                                                 г. Минск
Общество с ограниченной ответственностью «БиКей Групп», именуемое в дальнейшем "Арендодатель", в лице директора Барткевича Андрея Ивановича, действующего на основании Устава, и ___________, именуемое в дальнейшем "Арендатор", в лице ___________________________________, действующего на основании ______________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель обязуется предоставить Арендатору во временное владение и пользование _________________________________ серийный номер SN____________________________ для использования в личных целях сроком на _____ с __.__.202_ года по ___.____.202_ года, а Арендатор обязуется уплачивать арендную плату согласно данному договору.
1.2. Техническое состояние передаваемого имущества-новый.
1.3. Степень износа - ____%
1.4 К передаваемому имуществу прилагаются: ____________________________________
1.5. Передача имущества Арендатору осуществляется по адресу:_____________________
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Арендодатель имеет право проверять порядок, режим, другие условия эксплуатации имущества, его местонахождение и требовать для этого предоставления ему необходимой информации, не вмешиваясь в деятельность Арендатора.

2.2. Арендодатель обязан в присутствии Арендатора проверить исправность сдаваемого в аренду имущества, а также ознакомить Арендатора с правилами эксплуатации имущества и выдать письменные инструкции о пользовании этим имуществом.

2.3. Арендодатель обязан при обнаружении Арендатором недостатков сданного в аренду имущества, полностью или частично препятствующих пользованию им, в течении 2 дней со дня заявления Арендатора о недостатках безвозмездно устранить недостатки имущества на месте либо произвести замену данного имущества другим аналогичным имуществом, находящимся в надлежащем состоянии.

При этом, если недостатки арендованного имущества явились следствием нарушения Арендатором правил эксплуатации и содержания имущества, Арендатор оплачивает Арендодателю стоимость ремонта и транспортировки имущества.

2.4. Арендатор имеет право пользоваться имуществом по назначению, но не имеет права сдавать его в субаренду, передавать свои права и обязанности по данному договору другому лицу, предоставлять имущество в безвозмездное пользование другим лицам, закладывать арендные права и вносить их в качестве имущественного вклада в хозяйственные товарищества и общества или в качестве паевого взноса в производственные кооперативы.

2.5. Арендатор обязан:

- бережно относиться к имуществу, следить за его исправным состоянием;

- нести расходы по содержанию имущества;

- в оговоренные сроки вносить арендную плату;

- возвратить имущество Арендодателю после прекращения договора в исправном состоянии, с учетом нормальной степени износа, в срок не позднее __.___.202____ года. При возврате имущества сторонами составляется акт приема-сдачи возвращаемого имущества или делается отметка на данном договоре.

3. АРЕНДНАЯ ПЛАТА

3.1. Арендная плата за пользование переданным имуществом за весь срок пользования составляет ____,00 (___________ рублей 00 копеек).
3.2. Арендная плата вносится __ ________ 202_ года.
3.3. В случае досрочного возврата имущества Арендатором Арендодатель не возвращает ему соответствующую часть полученной арендной платы.

3.4. Взыскание с Арендатора задолженности по арендной плате производится в бесспорном порядке на основании исполнительной надписи нотариуса.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора.

4.2. За неуплату Арендатором платежей в сроки, установленные договором, начисляется пеня в размере 0,5 % с просроченной суммы за каждый день просрочки.

4.3. За неисполнение обязательств, предусмотренных п. 2.5 настоящего договора, виновная сторона уплачивает другой стороне неустойку – 20 % суммы годовой арендной платы.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с ___.______.202______ года.

5.2. Арендатор имеет право отказаться от договора в любое время.
6. По всем остальным вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

7. Споры по настоящему договору рассматриваются в судах Республики Беларусь.

8. Все изменения, дополнения к договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

	Арендодатель:

ООО  «БиКей Групп»

220037, РБ, г. Минск, пер. Козлова, дом 6, помещение 1Н, кабинет 21
р/с BY90 UNBS 3012 0238 4800 0000 7933,

БИК UNBSBY2X, в ЗАО «БСБ Банк», г. Минск, пр. Победителей, 23, корп. 4,
УНП 192794556

Тел. +375-44-755-20-72, т/ф 247-45-13
E-mail: Info@bk-group.by

Директор /_____________/А.И. Барткевич

                                м.п.
	Арендатор:

_______________________ ________________

                                   (подпись)

                                        м.п.